
1 Наслов на наставниот 
предмет 

ПРИМЕНЕТИ ИНФОРМАТИЧКИ ЗНАЕЊА ВО 
СТОМАТОЛОГИЈАТА 

2 Код ДПИ412 

3 Студиска програма Интегрирани студии од I и II циклус по дентална медицина 

4 Организатор на студиската 
програма (единица, односно 
институт, катедра, оддел) 

УКИМ-Стоматолошки факултет-Скопје Катедра за 
Максилофацијална хирургија 

5 Степен (прв, втор, трет 
циклус) 

Интегрирани студии од I и II циклус 

6 Академска година / семестар 
4. година, VII семестар 7 

Број на ЕКТС 
кредити 

2 

7 Наставник проф.др. Александар Грчев, проф. Д-р Алберто Бенедети, 
проф. Д-р Владимир Поповски, проф. Д-р Славе Наумовски, 
проф. Д-р Даница Поповиќ-Моневска 

8 Предуслови за запишување 
на предметот 

нема 

9 Цели на предметната програма (компетенции):  
Оспособеност за пребарување на различни научни и стручни бази на податоци со употреба на 
специфични медицински пребарувачи. Оспособеност за презентација на резултатите од 
секојдневната рутинска пракса во разни медиуми со помош на основните информатички 
алатки. 

10 Содржина на предметната програма:  

Предавања час 

Основи на базични информатички алатки за употреба во секојдневна стручна 
работа; Основа на работа со мрежа; Бази на медицинска литература; Пребарувачи 
на нови медицински сознанија; Клучни зборови; Медицински речници за 
дефинирање клучни зборови; Начини на симнување резултати од пребарувањата; 
Начини за пристап до потребна литераура. Употреба на основните информатички 
алатки за средување на податоците од секојдневната пракса; Сортирање; 
Табелирање; Претстатистичка обработка на податоците на компјутер; Ажурирање 
на статистички резултати; Презентација на добиените резултати во пишана форма; 
Презентација на добиените податоци во визуелна форма; Јасност на 
презентацијата; Предности на информатичката презентација во сугестибилноста на 
презентацијата. 

15 

Вкупно  15 

семинари час 

Изработка на задачи со едукација за потребните информатички вештини во 
корелација со теоретската настава на компјутер во компјутерскиот центар 

15 

11 Методи на учење: интерактивна настава (теоретска), работа во мали групи (вежби) и други 
облици предвидени со заедничките критериуми на ЕКТС 

12 Вкупен расположив фонд 
на време 

60 часа 

13 Распределба на 
расположивото време 

Предавања-15 часа, семинари 15, домашно учење и други форми 
на наставни активности-30 часа 

14 Форми на 
наставните 
активности 

15.1. Предавања- теоретска настава 15 часови 

15.2. Вежби (лабораториски, аудиториски), 
семинари, тимска работа 

15 часови 

 
15 

 
Други форми 
на активности 

16.1. Проектни задачи  

16.2. Самостојни задачи                        

16.3. Домашно учење                      30 часови 

16 Начин на 
оценување 

17.1. Тест  

17.2.  Активност и учество на предавања и 
вежби; Семинарска работа /проект 
(презентација : писмена и усна)  

Активност – 10 бода 
Присутност – 10 бода 



17.3. Завршен(усен ) испит  80 бода 

17  
Критериуми 
за оценување 
(бодови/ 
оценка) 

до 59 бода 5 (пет) (F) 

од  60 до  67 бода 6 (шест) (Е) 

Од 68 до 75 бода 7 (седум) (D) 

од 76 до 84 бода 8 (осум) (С) 

од 85 до  93 бода 9 (девет) (В) 

од 94 до  100 бода 10 (десет) (А) 

18 Услов за 
потпис и 
полагање на 
завршен 
испит 

За да добие потпис студентот е потребно да ги исполни обврските за време 
на теоретската и практичната настава. 

19 Јазик на кој се 
изведува  

Македонски јазик 

20 Метод на 
следење на 
квалитетот на 
наставата 

Самоевалуација од страна студентите, контрола на асистентите во 
изведување на практичната настава и проценка на постигнатиот успех на 
студентите, како и проодноста на студентите кои го положиле предметот 

21 Литература 

22.1. Задолжителна литература 

Ред. 
бр. 

Автор Наслов Издавач Година 

1 Јованчевски Ѓ Основна 
компјутерска 
писменост 

Гоцмар, Скопје 2006 

2 Јованчевски Ѓ Windows World Гоцмар, Скопје 2006 

3 Јованчевски Ѓ Exel, Power point Гоцмар, Скопје 2006 

22.2. Дополнителна литература 

Ред . 
бр. 

Автор Наслов Издавач Година 

1 Мурговски Зозе Речник на 
интернет 
термини 

Мурговски Зозе 2010 

2 Joice Cox, Joan 
Preppernay 

Step by step. 
Онлајн 
издание 

Microsoft press 2008 

 
 
  


